



FORMANDENS BERETNING OM KLUBBENS VIRKSOMHED I DET FORLØBNE ÅR

Kære medlemmer

Som noget nyt til generalforsamlingen i 2025 har vi i golfklubbens bestyrelse valgt, at vi sender en beretning ud om årets gang før generalforsamlingen, så der vil være mulighed for at stille spørgsmål på selve dagen. Derudover vil vi så på dagen bruge mere tid på at snakke om alle de planer, vi har for fremtiden, som I skal hjælpe os med at gøre til succes.

Formandens beretning kommer derfor her:

I 2024 har vi haft et antal turneringer, der var nogenlunde som vi plejer.

Traditionen tro lagde vi ud med "Kop&Kande Forår", og som de sidste par år, ville vi ønske os lidt flere deltagere. Dette år var der åbent for golfbiler, så her var der ikke nogen undskyldninger. Det er altid en turnering med meget flotte præmier, så jeg kan kun opfordre til at bakke op om den.

I pinsen havde vi "Pink Pinse", hvor overskuddet fra spillernes betaling, samt overskuddet fra salg af lodsedler går til Kræftens Bekæmpelse. Her havde vi samme antal deltagere, som i 2023. Vi havde her en almindelig holdturnering og scores var vældig høje. Tak til alle, der bidrog til denne turnering, hvor man kunne skaffe sig ekstra vinderchancer ved at købe lodder.

Juni bragte endnu en eva solo/Kop og Kande turnering. En turnering, der i gamle dage havde venteliste, men som nu gerne må få flere deltagere. Igen var der fine præmier til de dygtige.

Juli måned havde en turnering mindre end sædvanligt, da vi håbede at det kunne koncentrere deltagerne lidt. Til "Schou Ægteparturnering" var der da også pæn tilslutning og som sædvanlig masser af flotte præmier, lækker frokost og musik i "Udsigten". Fredagsturneringen med Smiley Fonden blev gennemført med et hold mindre end "minimum" og var en rigtig fin og hyggelig dag, med supplerende konkurrencer efter golfen.

Fredagsturneringen med Hurup Murerfirma havde stor opbakning, og gav nogle meget høje scores. Karaktererne for kunstnerisk udførelse var også meget høje ved aftenarrangementet, hvor der var Ricky-oke, og der deltog blandt andre Gatten Mandskor, som vi da håber at se igen i år.

Vi afrundede sommersæsonen med klubmesterskabet. Her bliver kåret klubmestre i alle tænkelige aldersrækker samt overordnede mestre for damer og herrer. Klubmesterskaberne afvikles som brutto slagspil uden handicap, men traditionen tro kunne man også spille med i to rækker med sin stableford-score. Det betyder, at man sagtens kan deltage selvom man har højt handicap. Det plejer at være en rigtig hyggelig klubdag, og der er plads til mange flere deltagere.

Derpå havde vi "Familiefejden med Peders Bageri" i oktober. Den var i 24 åbnet for ægtepar, som jo også er en slags familie, og det gav en del flere deltagere. Der spilledes fourball, og det er en matchform, der ofte føles som en succes for mange. Der var god stemning og golfrunden efterfulgtes af pizzabuffet og enormt meget kage 🍰.



Til afslutning af sæsonen spillede "Rosendahl/Kop&Kande Efterår", og her fremmødte mange af de gode gamle kendte medlemmer, der ved, at præmierne altid er supergode til "Kop"s turneringer. Vejret var afvekslende efterårsvejr og konsulterer man billedet fra turneringen (i resultatbørsen på klubbens hjemmeside), vil man se, at alle ser glade ud og ikke nævneværdigt påvirkede af vejret. Så årets sidste turnering kan man roligt melde sig til.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til alle klubbens sponsorer, der gør det muligt for os at holde turneringer, som er med til at give os et socialt liv i klubben, hvilket har høj prioritet for bestyrelsen.

Udover klubturneringer har vi også haft aktiviteter i ugeklubberne: Tirsdagsherrerne, Himmerlandspigerne, Vikingerne og Torsdagsklubben. Klubberne har deres egen webside på klubbens hjemmeside, så hvis man vil vide, hvordan de fungerer, så kan man se der.

Vi har også haft masser af aktiviteter for juniorerne. De følger i deres egen beretning.

Vi har desuden haft en ny turnering på Pay&Play banen. Det var en sæson gennemgående eclectic-turnering, som kunne spilles til vores fyraftensgolf, til vores træningsaftener om onsdagen og til træningsaftener torsdage. Jeg tror, der er en del, der har fået forbedret deres korte spil, når de har været ude og spille denne turnering. Turneringen stod i stedet for tidligere tiders Pay&Play mesterskab, og der blev derfor også kåret mestre i alle aldersrækker, der havde tilstrækkelig deltagelse. For at tælle skulle gennemføres et vist antal tællende runder, og der var en del tilmeldte, der ikke nåede disse.

Kåringen af mestrene var henlagt til vores Ildsjæle-fest i efterårsferien i uge 42. Foruden uddelingen af disse præmier fejrede vi også her klubbens ildsjæle, som vi definerer alle, der udfører frivilligt arbejde i klubben eller spiller med på vores hold i Danmarksturneringen eller Regionsgolven. Ildsjælefesten kunne klubbens medlemmer også deltage i med egenbetaling, og det var en virkelig god aften med god mad, konkurrencer der både krævede hovedbrud og fysisk udfoldelse og masser af sjov og spas. Jeg er sikker på at alle, der deltog, vil bestræbe sig på at komme med igen i år. Der var også udnævnelse af årets ildsjæle i Himmerland Golf Klub. Disse blev Vibeke Lorenzen, den altid velforberejdede holdkaptajn for klubbens veteranhold i Danmarksturneringen, og bestyrelsen for Himmerlandspigerne, der har udført en utrættelig indsats for at gøre alle pigernes turneringer underholdende og sociale.

Vi har i år haft ugentlig træning, hveranden uge for alle og hveranden uge for juniorerne. "Fællestræningen" har ikke været meget besøgt. Måske delvis fordi det er svært at holde styr på hvornår det egentlig er vores tur. Vi har dog haft tilslutning til weekend-fællestræningen, og det har inspireret vores træningsplaner for den kommende sæson. Mere om det på generalforsamlingen.

Vi har haft en sæson, hvor vejret kun sjældent har været godt, men de dage, hvor vejret har været fint, har vi kunnet nyde terrassen foran "members". Andre dage har det været muligt at sidde under tag ved købmanden. Muligt er det jo også at sætte sig i loungen ved driving range. Der er normalt åbent til klokken 20, og åbent for alle medlemmer, hvis der ikke er særlige arrangementer. Allerbedst ville det efter min mening være, hvis det gamle liv på restaurantens terrasse kunne genoplives. De senere års prisstigninger der sammen med afskaffelsen af klippekortene har gjort, at mange medlemmer og husejere tager eftergolven hos købmanden eller hjemme på husenes terrasser. Det giver ikke helt det sociale liv, som vi havde før. Så vidt jeg har hørt, så arbejder HimmerLand på en loyalitetsordning, som jeg håber ikke kun er for husejere, men at den også er for medlemmerne. Jeg ved ikke, hvad den bringer, men vi får se, om den kan bringe terrassens liv tilbage.



Dette henleder opmærksomheden på vores samarbejde med HimmerLand. Overordnet er det præget af et stort ønske fra begge parter, om at det skal være positivt og frugtbart. I forbindelse med forhandlingerne om vores "Aftale", som danner grundlaget for vores samarbejde, kom vi temmelig sent i gang, da HimmerLands repræsentanter var meget ophængt i forbindelse med færdiggørelsen af de sidste byggerier. Det gør det vanskeligt for klubben at udmelde betingelserne for det kommende års medlemskaber i tide før udmeldelsesfrist. Derfor har den været rykket til senere. Vi har nu indføjet i aftalen, at Aftalen skal være genforhandlet senest 1/10 2025, så vi forventer at kunne beholde vores udmeldelsesfrist.

Vi havde ønsket at få en aftale, der løber over flere år, men det har ikke været ønsket fra HimmerLands side. Til gengæld blev vores ønske om at få en større betaling for det vi kalder netværksmedlemmer opfyldt til en vis grad. Netværksmedlemmer betaler mindre til klubkassen end almindelige medlemmer, og de har de samme rettigheder. Denne ulighed blev ikke udjævnet HELT med aftalen for 2025, men dog forbedret til gavn for klubben.

Forhandlingerne om aftalen skete i en god tone og behagelig stemning.

Klubben har i sommer fået invitation til HimmerLands Ambassadørmøder, hvor der informeres om alle de nye tiltag, der sker. Foreløbig har jeg været med til tre møder, hvor der især er blevet informeret om nyheder fra banerne, og der er kommet ønsker og forslag til arrangementer fra deltagerne.

Dette er så foreløbig min gennemgang af årets begivenheder. Her følger lidt input fra den øvrige bestyrelse:

I **juniorafdelingen** er der blevet gået på med krum hals. Det utrættelige juniorudvalg stod klar uge efter uge, men der var desværre ikke så voldsom tilslutning. Vi har ganske vist mange juniormedlemmer på papiret, men mange af disse er unge spillere udefra, der selvfølgelig kan se det attraktive i at kunne spille i Himmerland til en meget favorabel pris. Disse ser vi ikke så meget til i det daglige. 2024 sæsonen bar også præg af, at trænersituationen skulle afklares og det vekslede derfor lidt med, hvornår der var træner på eller ej. Den usikkerhed har vi fået elimineret til sæson 2025, men mere herom på generalforsamlingen. Vi har som noget nyt holdt lidt liv i juniorklubben hen over vinteren med Sim&Spis - et arrangement med simulatorgolf og pizza. Gratis for juniorer - forældre kunne deltage for et symbolsk beløb. Disse arrangementer har været fint besøgt og vil komme på programmet igen. Tak til juniorudvalget for deres engagement og gå på mod.

Himmerland var repræsenteret i **Regionsgolf** med et seniorhold og et superveteranhold. Spillerbasen var lidt sparsom, så kaptajnerne måtte ind imellem løbe lidt stærkere for at få hold stablet på benene, hvilket bestemt ikke gjorde opgaven nemmere. Trods ihærdig indsats endte superveteranerne på tredjepladsen i puljen. Seniorerne fik desværre kun hevet 2 point hjem og endte ligeledes på tredjepladsen i deres pulje - der dog kun bestod af tre hold. Tak for indsatsen til alle spillere, seniorkaptajn Per Dalsgaard og æret været mindet om vores superveterankaptajn Preben Havemose.



Række SVD - Pulje 10

Pos	Holdnavn	Holdkampe						
		Spillet	Vundet	Delt	Tabt	Ups	Score	Point
1	Sebber Kloster SVD10	6	5	0	1	74 - 23	47 - 19	10
2	Aars SVD10	6	5	0	1	87 - 32	44 - 22	10
3	Himmerland - Old Course SVD10	6	2	0	4	60 - 51	31 - 35	4
4	Løkken SVD10	6	0	0	6	7 - 122	10 - 56	0

AFGØRELSE VED DELT PLACERING

Kampoverblik

Kort	Dato	Start	Tee	Spillested	Hjemmehold	Score	Udehold
PDF	22-04-2024	10:00		Sebber Kloster	Sebber Kloster SVD10	6 - 5	Himmerland - Old Course SVD10
PDF	01-05-2024	10:00		Løkken	Løkken SVD10	0 - 11	Aars SVD10
PDF	03-05-2024	11:00		Himmerland - Old Course	Himmerland - Old Course SVD10	4 - 7	Sebber Kloster SVD10
PDF	08-05-2024	10:00		Aars	Aars SVD10	11 - 0	Løkken SVD10
PDF	14-05-2024	10:00		Løkken	Løkken SVD10	2 - 9	Sebber Kloster SVD10
PDF	17-05-2024	10:00		Aars	Aars SVD10	7 - 4	Himmerland - Old Course SVD10
PDF	27-05-2024	10:00		Sebber Kloster	Sebber Kloster SVD10	11 - 0	Løkken SVD10
PDF	31-05-2024	10:00		Himmerland - Old Course	Himmerland - Old Course SVD10	4 - 7	Aars SVD10
PDF	07-06-2024	10:00		Løkken	Løkken SVD10	3 - 8	Himmerland - Old Course SVD10
PDF	07-06-2024	10:00		Sebber Kloster	Sebber Kloster SVD10	9 - 2	Aars SVD10
PDF	12-06-2024	10:00		Himmerland - Old Course	Himmerland - Old Course SVD10	6 - 5	Løkken SVD10
PDF	14-06-2024	10:00		Aars	Aars SVD10	6 - 5	Sebber Kloster SVD10

Række SB - Pulje 2

Pos	Holdnavn	Holdkampe						
		Spillet	Vundet	Delt	Tabt	Ups	Score	Point
1	Sebber Kloster SB2	6	6	0	0	97 - 26	48,5 - 17,5	12
2	Morsø SB2	6	2	0	4	52 - 63	28 - 38	4
3	Himmerland - New Course SB2	6	1	0	5	31 - 91	22,5 - 43,5	2

AFGØRELSE VED DELT PLACERING

Kampoverblik

Kort	Dato	Start	Tee	Spillested	Hjemmehold	Score	Udehold
PDF	22-04-2024	16:30		Himmerland - New Course	Himmerland - New Course SB2	3,5 - 7,5	Sebber Kloster SB2
PDF	29-04-2024	16:30		Morsø	Morsø SB2	8 - 3	Himmerland - New Course SB2
PDF	09-05-2024	11:00		Morsø	Morsø SB2	3 - 8	Sebber Kloster SB2
PDF	27-05-2024	16:30		Sebber Kloster	Sebber Kloster SB2	8 - 3	Himmerland - New Course SB2
PDF	03-06-2024	16:30		Morsø	Himmerland - New Course SB2	3 - 8	Sebber Kloster SB2
PDF	07-06-2024	16:30		Sebber Kloster	Sebber Kloster SB2	9 - 2	Morsø SB2
PDF	10-06-2024	16:30		Himmerland - New Course	Himmerland - New Course SB2	6 - 5	Morsø SB2
PDF	14-06-2024	16:30		Himmerland - New Course	Sebber Kloster SB2	8 - 3	Morsø SB2
PDF	17-06-2024	16:30		Sebber Kloster	Morsø SB2	7 - 4	Himmerland - New Course SB2

Hvad **eliten** angår kan her ses slutstillingen i de forskellige puljer. Seniorerne formåede i forbindelse med oprykningsspillet i Kalø desværre ikke at spille sig gennem nåleøjet til en oprykning og forbliver dermed i kvalifikationsrækken. Ungdomsholdene endte begge sidst i deres respektive rækker, men fastholder deres plads i deres divisioner på grund af et trukket hold i 1. division til sæson 2025. På grund af manglende spillere til vores herretrup har vi valgt at trække vores andehold, og derfor kun har ét herrehold i 2 division til sæson 2025. Tak for indsatsen til kaptajner og supportere.



UNGDOM 1. DIVISION

Pos ▲	Holdnavn	MATCHER				Score	Point
		Total	Vundet	Delt	Tabt		
1	Gyttegård	6	5	1	0	26,5 - 15,5	11
2	Aalborg	6	3	1	2	21,5 - 20,5	7
3	Silkeborg Ry	6	2	0	4	18 - 24	4
4	Himmerland	6	1	0	5	18 - 24	2

UNGDOM 2. DIVISION

Pos ▲	Holdnavn	MATCHER				Score	Point
		Total	Vundet	Delt	Tabt		
1	Viborg	6	5	0	1	36 - 6	10
2	Aalborg	6	5	0	1	29,5 - 12,5	10
3	Aarhus	6	2	0	4	16,5 - 25,5	4
4	Himmerland	6	0	0	6	2 - 40	0

HERRER 2. DIVISION

Pos ▲	Holdnavn	MATCHER				Score	Point
		Total	Vundet	Delt	Tabt		
1	Hjørring	4	4	0	0	52 - 20	8
2	Dronninglund	4	2	0	2	38 - 34	4
3	Himmerland	4	0	0	4	18 - 54	0

HERRER 4. DIVISION

Pos ▲	Holdnavn	MATCHER				Score	Point
		Total	Vundet	Delt	Tabt		
1	Nordvestjysk	6	5	0	1	45,5 - 26,5	10
2	Aalborg	6	4	1	1	45,5 - 22,5	9
3	Øland	6	2	1	3	33 - 39	5
4	Himmerland	6	0	0	6	16 - 52	0

SENIOR KVALIFIKATIONSØKKEK

Pos ▲	Holdnavn	MATCHER				Score	Point
		Total	Vundet	Delt	Tabt		
1	Himmerland	6	5	0	1	52 - 26	10
2	Morsø	6	3	0	3	37 - 41	6
3	Ørnehøj	6	2	0	4	45 - 33	4
4	Nordvestjysk	6	2	0	4	22 - 56	4

VETERAN KVALIFIKATIONSØKKEK

Pos ▲	Holdnavn	MATCHER				Score	Point
		Total	Vundet	Delt	Tabt		
1	Randers	6	5	0	1	60 - 18	10
2	Himmerland	6	5	0	1	51 - 27	10
3	Volstrup	6	1	0	5	25 - 53	2
4	Ørnehøj	6	1	0	5	20 - 58	2



Det var lidt fra junior-, elite- og breddeafdelingerne.

På selve generalforsamlingen vil jeg foruden at besvare spørgsmål også komme ind på nogen af vores planer for sæsonen.

På gensyn 17. april.